
UCHWAŁA NR XLVII/351/23 
RADY GMINY WĄWOLNICA 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

Na podstawie art. 228 ust. 2, art. 230 ust. 6 i art.232 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r. poz 1270 z późn. zm.) Rada Gminy 
Wąwolnica uchwala co następuje: 

§ 1. 1.  Przyjmuje się wieloletnią prognozę finansową na lata 2024-2027, 
obejmującą prognozę kwoty długu, oraz objaśnienia przyjętych wartości, stanowiącą 
załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Przyjmuje się wykaz przedsięwzięć , zestawionych w załączniku nr 2 do uchwały. 

3. Do wieloletniej prognozy finansowej dołącza się objaśnienia przyjętych wartości. 

§ 2. Upoważnia się Wojta Gminy do zaciągania zobowiązań: 

1) związanych z realizacją zamieszczonych w załączniku nr 2 przedsięwzięć , do 
wysokości limitów zobowiązań określonych w tym załączniku, 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania i z których wynikające płatności 
wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy do przekazania kierownikom jednostek 
organizacyjnych Gminy uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których mowa 
w §2 uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXVIII/277/22 Rady Gminy Wąwolnica w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej z dnia 22 grudnia 2022. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Wąwolnica 

 
 

Ewa Żybura 

 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/351/23 

Rady Gminy Wąwolnica 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa1)  

Wyszczególnienie 2024 2025 2026 20272)  2028 2029 2030 2031 2032 2033 
1. Dochody ogółemX 24 909 165,32 38 660 000,00 39 250 000,00 39 650 000,00 39 650 000,00 39 650 000,00 39 650 000,00 39 650 000,00 39 650 000,00 39 650 000,00 
1.1 Dochody bieżąceX, z tego: 21 812 951,80 29 110 000,00 29 700 000,00 30 100 000,00 30 100 000,00 30 100 000,00 30 100 000,00 30 100 000,00 30 100 000,00 30 100 000,00 
1.1.1  dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od 

osób fizycznych 
2 687 891,00 2 800 000,00 3 250 000,00 3 250 000,00 3 250 000,00 3 250 000,00 3 250 000,00 3 250 000,00 3 250 000,00 3 250 000,00 

1.1.2  dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od 
osób prawnych 

221 915,00 331 000,00 331 000,00 331 000,00 331 000,00 331 000,00 331 000,00 31 000,00 31 000,00 31 000,00 

1.1.3  z subwencji ogólnej 9 258 850,00 9 500 000,00 9 550 000,00 9 600 000,00 9 600 000,00 9 600 000,00 9 600 000,00 9 600 000,00 9 600 000,00 9 600 000,00 
1.1.4  z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżąceX3)  3 585 355,80 8 510 000,00 8 600 000,00 8 950 000,00 8 950 000,00 8 950 000,00 8 950 000,00 8 950 000,00 8 950 000,00 8 950 000,00 
1.1.5  pozostałe dochody bieżące4), w tym: 6 058 940,00 7 969 000,00 7 969 000,00 7 969 000,00 7 969 000,00 7 969 000,00 7 696 000,00 7 696 000,00 7 696 000,00 7 696 000,00 
1.1.5.1   z podatku od nieruchomości 1 547 063,00 1 760 000,00 1 760 000,00 1 760 000,00 1 760 000,00 1 760 000,00 1 760 000,00 1 760 000,00 1 760 000,00 1 760 000,00 
1.2 Dochody majątkoweX, w tym: 3 096 213,52 9 550 000,00 9 550 000,00 9 550 000,00 9 550 000,00 9 550 000,00 9 550 000,00 9 550 000,00 9 550 000,00 9 550 000,00 
1.2.1  ze sprzedaży majątkuX 297 500,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.2  z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 2 798 713,52 8 950 000,00 8 950 000,00 8 950 000,00 8 950 000,00 8 950 000,00 8 950 000,00 8 950 000,00 8 950 000,00 8 950 000,00 
2. Wydatki ogółemX 29 153 626,72 37 651 956,80 38 241 956,80 38 641 956,80 38 744 941,40 39 250 000,00 39 250 000,00 39 250 000,00 39 250 000,00 39 250 000,00 
2.1 Wydatki bieżąceX, w tym: 21 432 858,00 26 010 000,00 26 550 000,00 26 950 000,00 26 950 000,00 27 455 058,60 27 455 058,60 27 455 058,60 27 455 058,60 27 455 058,60 
2.1.1  na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11 839 732,00 11 920 000,00 11 970 000,00 12 020 000,00 12 050 000,00 13 000 000,00 13 050 000,00 13 090 000,00 14 020 000,00 14 050 000,00 
2.1.2  z tytułu poręczeń i gwarancjiX, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2.1.2.1   gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 

zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawyX 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3  wydatki na obsługę długuX, w tym: 210 000,00 300 000,00 290 000,00 270 000,00 200 000,00 150 000,00 100 000,00 50 000,00 45 000,00 40 000,00 
2.1.3.1   odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 

zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, w terminie 
nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu 
lub zadania i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez 
odsetek i dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy)X 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3.2   odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, z tytułu 
zobowiązań zaciągniętych na wkład krajowyX 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3.3   pozostałe odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawyX 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Wydatki majątkoweX, w tym: 7 720 768,72 11 641 956,80 11 691 956,80 11 691 956,80 11 794 941,40 11 794 941,40 11 794 941,40 11 794 941,40 11 794 941,40 11 794 941,40 
2.2.1  Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. 

4 pkt 1 ustawy, w tym: 
7 720 768,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.1.1   wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

249 769,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Wynik budżetuX -4 244 461,40 1 008 043,20 1 008 043,20 1 008 043,20 905 058,60 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 
3.1 Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na spłatę 

kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych5)  
0,00 1 008 043,20 1 008 043,20 1 008 043,20 905 058,60 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

4. Przychody budżetuX 4 852 504,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.1 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowychX, w tym: 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.1.1  na pokrycie deficytu budżetuX 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.2 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłychX6), w tym: 852 504,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach. 
2) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego 

okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat wykraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy wynikający z art. 227 ustawy. 
3) W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których 
mowa w art. 237 ust. 1 ustawy. 

4) W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych. 
5) Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 
6) W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy. 



4.2.1  na pokrycie deficytu budżetuX 244 461,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawyX, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.3.1  na pokrycie deficytu budżetuX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłychX, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.4.1  na pokrycie deficytu budżetuX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.5 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długuX7), w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.5.1  na pokrycie deficytu budżetuX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5. Rozchody budżetuX 608 043,20 1 008 043,20 1 008 043,20 1 008 043,20 905 058,60 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 
5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów 

wartościowychX, w tym: 
608 043,20 1 008 043,20 1 008 043,20 1 008 043,20 905 058,60 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

5.1.1  łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych 
wyłączeń z limitu spłaty zobowiązańX, z tego: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.1   kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń 
określonych w art. 243 ust. 3 ustawyX 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.2   kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń 
określonych w art. 243 ust. 3a ustawyX 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.3   kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty zobowiązań, 
określonych w art. 243 ust. 3b ustawy, z tego: 

0,00 x x x x x x x x x 

5.1.1.3.1    środkami nowego zobowiązania 0,00 x x x x x x x x x 
5.1.1.3.2    wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 

6 ustawy 
0,00 x x x x x x x x x 

5.1.1.3.3    innymi środkami 0,00 x x x x x x x x x 
5.1.1.4   kwota przypadających na dany rok kwot pozostałych 

ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązańX 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długuX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
6. Kwota długuX, w tym: 6 329 188,20 5 321 145,00 4 313 101,80 3 305 058,60 2 400 000,00 2 000 000,00 1 600 000,00 1 200 000,00 800 000,00 400 000,00 
6.1 Kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatkówX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
7. Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 
ustawy           
7.1 Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymiX 380 093,80 3 100 000,00 3 150 000,00 3 150 000,00 3 150 000,00 2 644 941,40 2 644 941,40 2 644 941,40 2 644 941,40 2 644 941,40 
7.2 Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki8) 

a wydatkami bieżącymiX 
1 232 598,40 3 100 000,00 3 150 000,00 3 150 000,00 3 150 000,00 2 644 941,40 2 644 941,40 2 644 941,40 2 644 941,40 2 644 941,40 

8. Wskaźnik spłaty zobowiązań           
8.1 Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 
uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok)X 

4,49% 6,35% 6,15% 6,04% 5,22% 2,60% 2,36% 2,13% 2,10% 2,08% 

8.1_vROD_202
3  0,04 0,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4,53% 16,50% 16,30% 16,17% 15,84% 13,21% 12,98% 12,74% 12,72% 12,69% 8.2 Relacja określona po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego roku (wskaźnik 
jednoroczny)X 

6,16% x x x x x x x x x 

8.3 Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie 
nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3. 
kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat)X 

18,22% 13,77% 15,18% 14,94% 15,14% 14,61% 12,30% 13,65% 14,82% 14,28% 

8.3.1  Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie 
nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o 
wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z 
poprzednich lat)X 

18,17% 13,72% 15,16% 14,92% 15,11% 14,59% 12,27% 13,65% 14,82% 14,28% 

8.4 Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w 
art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 
uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o plan 3 
kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowyX 

TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK 

8.4.1  Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego 
w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o 
wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowyX 

TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK 

 0,33 0,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
7) W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego. 
8) Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach 

należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy. 



9. Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy           
9.1 Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawyX 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.1.1  Dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawyX, w tym: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.1.1.1   środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
9.2 Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.2.1  Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy, w tym: 

0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.2.1.1   środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
9.3 Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawyX 
235 620,00 1 456 197,01 52 631,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.3.1  Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawyX, 
w tym: 

235 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.3.1.1   finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.4 Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

0,00 1 239 717,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.4.1  Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy, w tym: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.4.1.1   finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10. Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych           
10.1 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 

ustawy, z tego: 
1 763 620,00 10 603 821,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.1.1  bieżące 235 620,00 216 480,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.1.2  majątkowe 1 528 000,00 10 387 341,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.2 Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.3 Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych w związku z likwidacją 
lub przekształceniem samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.4 Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego przypadających do spłaty w danym roku 
budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawyX 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.5 Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę 
samorządu terytorialnego zobowiązań po likwidowanych i 
przekształcanych samorządowych osobach prawnych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.6 Spłaty, o których mowa w poz. 5.1, wynikające wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już zaciągniętychX 

608 043,20 608 043,20 608 043,20 608 043,20 505 058,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.7 Wydatki zmniejszające długX, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.7.1  spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w 

poz. 10.7.3X 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.7.2  spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyt i 
pożyczkaX, w tym: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.7.2.1   zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 2019 r.X, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.7.2.1.1    dokonywana w formie wydatku bieżącegoX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.7.3  wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancjiX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.8 Kwota wzrostu(+)/spadku(−) kwoty długu wynikająca z operacji 

niekasowych (m.in. umorzenia, różnice kursowe) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.9 Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona z limitu spłaty 
zobowiązań, dokonywana w formie wydatków budżetowych 

0,00 x x x x x x x x x 

10.10 Wykup papierów wartościowych, spłaty rat kredytów i pożyczek wraz z 
należnymi odsetkami i dyskontem, odpowiednio emitowanych lub 
zaciągniętych do równowartości kwoty ubytku w wykonanych 
dochodach jednostki samorządu terytorialnego będącego skutkiem 
wystąpienia COVID-19X 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.11 Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z limitu spłaty 
zobowiązań9)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
9) W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych 

ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę długu.W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19. 



 
Wyszczególnienie 2034 
1. Dochody ogółemX 39 650 000,00 
1.1 Dochody bieżąceX, z tego: 30 100 000,00 
1.1.1  dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 3 250 000,00 
1.1.2  dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 31 000,00 
1.1.3  z subwencji ogólnej 9 600 000,00 
1.1.4  z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżąceX3 8 950 000,00 
1.1.5  pozostałe dochody bieżące4, w tym: 7 696 000,00 
1.1.5.1   z podatku od nieruchomości 1 760 000,00 
1.2 Dochody majątkoweX, w tym: 9 550 000,00 
1.2.1  ze sprzedaży majątkuX 0,00 
1.2.2  z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 8 950 000,00 
2. Wydatki ogółemX 39 250 000,00 
2.1 Wydatki bieżąceX, w tym: 27 455 058,60 
2.1.1  na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 14 100 000,00 
2.1.2  z tytułu poręczeń i gwarancjiX, w tym: 0,00 
2.1.2.1   gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawyX 0,00 
2.1.3  wydatki na obsługę długuX, w tym: 30 000,00 
2.1.3.1   odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, w terminie nie dłuższym niż 90 

dni po zakończeniu programu, projektu lub zadania i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez odsetek i dyskonta od zobowiązań na 
wkład krajowy)X 

0,00 

2.1.3.2   odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, z tytułu zobowiązań 
zaciągniętych na wkład krajowyX 

0,00 

2.1.3.3   pozostałe odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawyX 0,00 
2.2 Wydatki majątkoweX, w tym: 11 794 941,40 
2.2.1  Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym: 0,00 
2.2.1.1   wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 
3. Wynik budżetuX 400 000,00 
3.1 Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na spłatę kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych5 400 000,00 
4. Przychody budżetuX 0,00 
4.1 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowychX, w tym: 0,00 
4.1.1  na pokrycie deficytu budżetuX 0,00 
4.2 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłychX6, w tym: 0,00 
4.2.1  na pokrycie deficytu budżetuX 0,00 
4.3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawyX, w tym: 0,00 
4.3.1  na pokrycie deficytu budżetuX 0,00 
4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłychX, w tym: 0,00 
4.4.1  na pokrycie deficytu budżetuX 0,00 
4.5 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długuX7, w tym: 0,00 
4.5.1  na pokrycie deficytu budżetuX 0,00 
5. Rozchody budżetuX 400 000,00 
5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowychX, w tym: 400 000,00 
5.1.1  łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązańX, z tego: 0,00 
5.1.1.1   kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3 ustawyX 0,00 
5.1.1.2   kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3a ustawyX 0,00 
5.1.1.3   kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty zobowiązań, określonych w art. 243 ust. 3b ustawy, z tego: x 
5.1.1.3.1    środkami nowego zobowiązania x 
5.1.1.3.2    wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy x 
5.1.1.3.3    innymi środkami x 
5.1.1.4   kwota przypadających na dany rok kwot pozostałych ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązańX 0,00 
5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długuX 0,00 
6. Kwota długuX, w tym: 0,00 
6.1 Kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatkówX 0,00 
7. Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy  
7.1 Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymiX 2 644 941,40 



7.2 Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki8 a wydatkami bieżącymiX 2 644 941,40 
8. Wskaźnik spłaty zobowiązań  
8.1 Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego 

przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok)X 
2,03% 

8.1_vROD_2023  0,00 
12,65% 8.2 Relacja określona po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego roku (wskaźnik jednoroczny)X 

x 
8.3 Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3. kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z 
poprzednich lat)X 

13,76% 

8.3.1  Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich lat)X 

13,76% 

8.4 Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowyX 

TAK 

8.4.1  Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez 
jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok 
budżetowyX 

TAK 

 0,00 
9. Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy  
9.1 Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawyX 0,00 
9.1.1  Dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawyX, w tym: 
0,00 

9.1.1.1   środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 
9.2 Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 0,00 
9.2.1  Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym: 0,00 
9.2.1.1   środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 
9.3 Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawyX 0,00 
9.3.1  Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawyX, w tym: 0,00 
9.3.1.1   finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 
9.4 Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 0,00 
9.4.1  Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym: 0,00 
9.4.1.1   finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 
10. Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych  
10.1 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy, z tego: 0,00 
10.1.1  bieżące 0,00 
10.1.2  majątkowe 0,00 
10.2 Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 0,00 
10.3 Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych w związku z likwidacją lub przekształceniem samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 0,00 
10.4 Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, podlegająca 

doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawyX 
0,00 

10.5 Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po likwidowanych i przekształcanych samorządowych 
osobach prawnych 

0,00 

10.6 Spłaty, o których mowa w poz. 5.1, wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętychX 0,00 
10.7 Wydatki zmniejszające długX, w tym: 0,00 
10.7.1  spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w poz. 10.7.3X 0,00 
10.7.2  spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyt i pożyczkaX, w tym: 0,00 
10.7.2.1   zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 2019 r.X, w tym: 0,00 
10.7.2.1.1    dokonywana w formie wydatku bieżącegoX 0,00 
10.7.3  wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancjiX 0,00 
10.8 Kwota wzrostu(+)/spadku(−) kwoty długu wynikająca z operacji niekasowych (m.in. umorzenia, różnice kursowe) 0,00 
10.9 Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona z limitu spłaty zobowiązań, dokonywana w formie wydatków budżetowych x 
10.10 Wykup papierów wartościowych, spłaty rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi odsetkami i dyskontem, odpowiednio emitowanych lub zaciągniętych do 

równowartości kwoty ubytku w wykonanych dochodach jednostki samorządu terytorialnego będącego skutkiem wystąpienia COVID-19X 
0,00 

10.11 Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań9 0,00 

* Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną 
przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia, na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego.Automatyczne wyliczenia 
danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3–8.3.1 i pozycji z sekcji 12. 



x - pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy. Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu 
niewymagalnych poręczeń i gwarancji.W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się 
zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej 
prognozy finansowej. 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/351/23 

Rady Gminy Wąwolnica 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Wykaz przedsięwzięć do WPF 

Okres 
realizacji 

Lp. Nazwa i cel Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca od do 

Łącznie nakłady 
finansowe 

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 12 367 441,18 1 763 620,00 10 603 821,18 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.a - wydatki bieżące 452 100,01 235 620,00 216 480,01 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.b - wydatki majątkowe 11 915 341,17 1 528 000,00 10 387 341,17 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem 

środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077, z późn.zm.), z tego: 

452 100,01 235 620,00 216 480,01 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1 - wydatki bieżące 452 100,01 235 620,00 216 480,01 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.1.1.1 Polityka senioralna EFS+ -  OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W 
WĄWOLNICY 

2023 2026 452 100,01 235 620,00 216 480,01 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.1.2.1 Rozwój usług elektronicznych oraz wzmocnienia stopnia cyfryzacji 

urzędów w gminach subregionu puławskiego. -  
URZĄD GMINY W 

WĄWOLNICY 
2023 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-
prywatnego, z tego: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2), z tego 11 915 341,17 1 528 000,00 10 387 341,17 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.3.2 - wydatki majątkowe 11 915 341,17 1 528 000,00 10 387 341,17 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.2    Odnowiony Rynek w Wąwolnicy. -  URZĄD GMINY 
WĄWOLNICY 

2019 2025 2 200 000,00 200 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.1
4 

Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowosci  Zarzeka -  URZĄD GMINY 
WĄWOLNICY 

2021 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.1
9 

Przebudowa sieci wodociągowej i budowa oświetlenia drogowego z 
przebudową nawierzchni ul. Dulęby w Wąwolnicy -  

URZĄD GMINY 
WĄWOLNICY 

2023 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.2
0 

Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 830 w zakresie budowy chodnika 
pomiędzy Zarzeką a Celejowem -  

URZĄD GMINY W 
WĄWOLNICY 

2023 2025 600 000,00 100 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.2
1 

Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej w  Zarzece i Wąwolnicy -  URZĄD GMINY 
WĄWOLNICY 

2023 2025 1 945 341,17 750 000,00 1 195 341,17 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.2
2 

Budowa oświetlenia drogowego w msc. Kębło  -  URZĄD GMINY 
WĄWOLNICY 

2023 2025 200 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.2
3 

Przebudowa drogi gminnej w msc. Celejów -  URZĄD GMINY W 
WĄWOLNICY 

2023 2025 70 000,00 20 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.2
4 

Montaż instalacji fotowoltaicznych na obiektach infrastruktury wodno-
kanalizacyjnych w gminie Wąwolnica -  

URZĄD GMINY 
WĄWOLNICY 

2023 2025 120 000,00 20 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.2
5 

Przebudoa drogi gminnej nr 107849L w mc. Kębło -  URZĄD GMINY W 
WĄWOLNICY 

2023 2025 70 000,00 20 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.2
6 

Mój targ- modernizacj placu targowego w Wąwolnicy z jego 
funkcjonalnym polaczeniem z rynkiem miejskim i Placem Maryjnym -  

URZĄD GMINY W 
WĄWOLNICY 

2023 2025 6 390 000,00 198 000,00 6 192 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.2
7 

Przebudowa drogi gminnej nr 107857L w msc. Zarzeka -  URZĄD GMINY 
WĄWOLNICY 

2024 2025 110 000,00 30 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.2
8 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 2539L Karmanowice-Łopatki-Drzewce-
Piotrowice w zakresie budowy chodnika dla piezych na odcinku km 
0+000 do 0+920 w mc. Karmanowice -  

URZĄD GMINY W 
WĄWOLNICY 

2023 2025 210 000,00 90 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

Okres 
realizacji 

Lp. Nazwa i cel Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca od do 

Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit zobowiązań 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 367 441,18 
1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 452 100,01 
1.b - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 915 341,17 
1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których 

mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077, z 
późn.zm.), z tego: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 452 100,01 

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 452 100,01 



1.1.1.1 Polityka senioralna EFS+ -  OŚRODEK POMOCY 
SPOŁECZNEJ W 
WĄWOLNICY 

2023 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 452 100,01 

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.1.2.1 Rozwój usług elektronicznych oraz wzmocnienia stopnia cyfryzacji urzędów w gminach 

subregionu puławskiego. -  
URZĄD GMINY W 

WĄWOLNICY 
2023 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2), z tego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 915 341,17 

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.3.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 915 341,17 

1.3.2.2    Odnowiony Rynek w Wąwolnicy. -  URZĄD GMINY 
WĄWOLNICY 

2019 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 

1.3.2.1
4 

Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowosci  Zarzeka -  URZĄD GMINY 
WĄWOLNICY 

2021 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.1
9 

Przebudowa sieci wodociągowej i budowa oświetlenia drogowego z przebudową nawierzchni ul. 
Dulęby w Wąwolnicy -  

URZĄD GMINY 
WĄWOLNICY 

2023 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.2
0 

Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 830 w zakresie budowy chodnika pomiędzy Zarzeką a 
Celejowem -  

URZĄD GMINY W 
WĄWOLNICY 

2023 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 

1.3.2.2
1 

Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej w  Zarzece i Wąwolnicy -  URZĄD GMINY 
WĄWOLNICY 

2023 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 945 341,17 

1.3.2.2
2 

Budowa oświetlenia drogowego w msc. Kębło  -  URZĄD GMINY 
WĄWOLNICY 

2023 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 

1.3.2.2
3 

Przebudowa drogi gminnej w msc. Celejów -  URZĄD GMINY W 
WĄWOLNICY 

2023 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 

1.3.2.2
4 

Montaż instalacji fotowoltaicznych na obiektach infrastruktury wodno-kanalizacyjnych w gminie 
Wąwolnica -  

URZĄD GMINY 
WĄWOLNICY 

2023 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 

1.3.2.2
5 

Przebudoa drogi gminnej nr 107849L w mc. Kębło -  URZĄD GMINY W 
WĄWOLNICY 

2023 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 

1.3.2.2
6 

Mój targ- modernizacj placu targowego w Wąwolnicy z jego funkcjonalnym polaczeniem z 
rynkiem miejskim i Placem Maryjnym -  

URZĄD GMINY W 
WĄWOLNICY 

2023 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 390 000,00 

1.3.2.2
7 

Przebudowa drogi gminnej nr 107857L w msc. Zarzeka -  URZĄD GMINY 
WĄWOLNICY 

2024 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 

1.3.2.2
8 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 2539L Karmanowice-Łopatki-Drzewce-Piotrowice w zakresie 
budowy chodnika dla piezych na odcinku km 0+000 do 0+920 w mc. Karmanowice -  

URZĄD GMINY W 
WĄWOLNICY 

2023 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 

 
 



Załącznik nr 1 
 
 
                
 
                                                                Objaśnienia do  WPF 
           
                                                         Gminy Wąwolnica na 2024 rok 
 
 
     
 
 
        Gmina Wąwolnica do projektu uchwały budżetowej sporządziła  Wieloletnią Prognozę 
Finansową na lata 2024-2034. 
         Kwota długu w kolumnie 6 wykonanie 2023r. została zmniejszona w stosunku do planu na 3 
kwartał do kwoty 2.937.231,40zł , ponieważ w  Gmina nie wykona planowanego kredytu w kwocie  
2.000.000,00 zł. w związku z czym zadłużenie Gminy na koniec roku 2023 wyniesie 2.973.231,40zł.            
       W roku 2024 wrowadzono przychody w wysokosci 4.852.504,60 zł.z czego kredyty i pożyczki to 
kwota 4.000.000,00, oraz rozchody w wysokości 608.043,00zł. 
        Splatę wprowadzonego przychodu z kredytow i pożyczek zaplanowano na 10 lat od 2025r do 
2034r. 
             W kolejnych latach Gmina nie planuje przychodów, natomiast planuje rozchody zaciągnietych 
pożyczek i kredytów. 
       Do końca  2034 r. zaplanowano całkowitą spłatę zadłużenia Gminy. 
       W roku 2024 Gmina zaplanowała inwestycje na kwote 7.720.768,72 zł  i jednoczśnie planuje 
pozyskać na ten cel środki po dochodach w wysokości 3.096.213,52 zł. 
       Gmina zaplanowala w latach 2024-2028 stopniowy wzrost dochodów i wydatków bieżących w 
tym wzrost wynagrodzeń i oplat bieżących. 
       W kolejnych latach wydatki majątkowe  Gminy planowane są na poziomie kwoty powyżej 
11.000.000,00 zł każdego roku. 
        
       Od roku 2025 Gmina zaplanowala stopniowe zmniejszanie zadłużenia.   
   Po wprowadzeniu przychodu na 2024r. Gmina nadal  spełnia wskaźniki spłaty zobowiazań do końca 
2034r. ora zachowuje relację okresloną w art. 243 ustawy o finansach publicznych. 
                 
 


	UCHWAŁA NR XLVII/351/23 RADY GMINY WĄWOLNICA z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Wieloletnia Prognoza Finansowa1)
	Załącznik 2 - Wykaz przedsięwzięć do WPF
	Zalacznik 3


